de chou ke il en tenoit. Et jou dericief Bauduins et jou Colars pour Arnoul mettre fuers tant cum a chou de le siene partie. Et parmi chou fesimes nous ausi suite tout troi cascuns si cum a lui montoit a chou ke li glise de Camberon fust de tout chou aheriteie bien et a loi si cum ele est. A toutes coses tenir et wardeir fermement a tous jours avons nous tout troi obligiez, et obligeons nous et nous oirs par ces lettres cui jou Bauduins ai fait saieleir de men saiel par le requeste de celui Colart et de celui Arnoul mes freres. Et nous Colars et Arnous, ki navons mies propres saiaus, nous tenons bien a obligies par cestui saiel de no frere. Et encore, pour plus grant souffisance, nous troi i avons fait metre les saiaus de aucuns de ces haus homes dont li non sunt devant enscriit. Ensouke cont jou, Jehans li Ardenois et jou Gerar sires de Sclabes, ki avons en mariage lês deus se-reurs de ces trois freres, pour nous et pour nous femes et pour nous oirs, en tesmoing ke nous avons toutes ces coses greeies et greions, avons ausi mis nos saiaus a ces lettres. Toutes ces coses sunt faites et ces lettres sunt donneis al abbe et au couvent de Camberon lan de le sainte Incarnation Nostre-Segneur Jhesu-Crist mil CC LXXIV, el mois de decembre.

XXXVI, XXXVII <sup>1</sup>.*Confirmatio predicti contractus.*

(Novembre 1276.)

Philippus Dei gratia Tornacensis episcopus, universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos litteras virorum religiosorum, abbatis et conventus Sancti Martini Tornacensis, nostre dyocesis, vidisse et diligenter inspexisse in hec verba : Universis presentes litteras inspecturis, et cetera, ut supra. Constituti autem in nostra presentia procuratores partium predictarum tam Tornacensium videlicet quam Camberonensium nobis instanter supplicarunt et a nobis petierunt quatinus super alienatione et aliis de quibus in predictis litteris fit mentio decretum interponere et ea pontificali auctoritate confirmare curaremus. Nos autem recepto a procuratore dictorum abbatis et conventus Sancti Martini Tor-

<sup>1</sup> Voir page 348.

nacensis super hoc potestatum habente in animas ipsorum eorum juramento quod alienatio predictorum bonorum apud Ormignies et in locis vicinis consistentium in utilitate ecclesie Sancti Martini Tornacensis facta est, factam etiam super contentis in dictis litteris alias inquisitione diligenti, quia cognoscimus alienationem predictam et alia in dictis litteris ipsorum Tornacensium contenta in utilitatem ecclesie Sancti Martini Tornacensis rite facta esse, nos hujusmodi alienationem predictorum bonorum apud Ormignies et in locis vicinis consistentium et alia in dictis litteris ipsorum Tornacensium contenta valere et observari debere decernimus et pontificali auctoritate confirmamus. In quorum omnium robur et munimen perpetuum litteris presentibus sigillum nostrum duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> LXXVI<sup>o</sup>, mense novembri.